



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

和賀中央農業水利事業

村崎野支線用水路（その1）工事

積算書

（当初）

東北農政局
和賀中央農業水利事業所

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			42,620,000	
・工事原価			35,708,000	
純工事費			25,996,000	
・直接工事費			21,317,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	20,821,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	496,000	
・間接工事費			14,391,000	
・共通仮設費			4,679,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
21,317,000 × ((9.580*1.000)*1.300*1.040*1.000)			2,761,000	
・運搬費	1.000	式	1,107,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	536,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			275,000	
・現場環境改善費(率計上)				
21,224,000 × (1.300)			275,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			9,712,000	
・現場管理費(率計上)				
25,996,000 × ((31.930*1.000)*1.100*1.050*1.000+0.480+0.000-0.000)			9,712,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
35,708,000 × (19.320*1.000 + 0.04)			6,913,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			93,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				20,821,000	
・土工					
・ ・掘削工	1.000	式		1,312,000	
BA0101 掘削 粘性土 高速道路	38	m ³	2,973	112,974	歩A・単A B単 1号
BA0101 掘削 粘性土 国道4号付近	3	m ³	359	1,077	歩A・単A B単 2号
BA0105 土砂等運搬 高速道路仮設ヤード	38	m ³	1,849	70,262	歩A・単A B単 3号
B01209 埋戻 粘性土 高速道路 B<1.0m	2	m ³	5,607	11,214	歩A・単A B単 4号
BA0103 床掘り 粘性土 高速道路市道掘削	175	m ³	2,344	410,200	歩A・単A B単 5号
BA0105 土砂等運搬 高速道路仮設ヤード	175	m ³	936	163,800	歩A・単A B単 6号
B01209 埋戻 粘性土高速道路市道掘削箇所埋戻し 2.5m B<4.0m	160	m ³	1,869	299,040	歩A・単A B単 7号
合 計				1,068,567	
・ ・盛土工	1.000	式		6,000	
B01505 流用土盛土 国道4号 B<1.0m	1	m ³	5,816	5,816	歩A・単A B単 8号
合 計				5,816	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		67,000	
BA0109 法面整形	17	m ²	760	12,920	歩A・単A B単 9号
000010 基面整正	76	m ²	471	35,796	歩A・単A B単 10号
000011 荒仕上げ	64	m ²	283	18,112	歩A・単A B単 11号
合 計				66,828	
・ ・作業残土処理工	1.000	式		170,000	
BA0105 土砂等運搬 No.208~横川目	51	m ³	2,970	151,470	歩A・単A B単 12号
BA0105 土砂等運搬 No.331+6.5~横川目	3	m ³	3,604	10,812	歩A・単A B単 13号
BA0110 整地	54	m ³	139	7,506	歩A・単A B単 14号
合 計				169,788	
・ 構造物撤去工	1.000	式		831,000	
・ ・構造物取壊し工 高速道路	1.000	式		722,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	7.1	m ³	35,760	253,896	歩A・単A B単 15号
B02503 石積み取壊し	60	m ²	5,671	340,260	歩A・単A B単 16号
BA0201 殻運搬	17	m ³	2,613	44,421	歩A・単A B単 17号
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)	17	m ³	4,935	83,895	歩A・単A B単 18号
合 計				722,472	
・ ・構造物取壊し工 国道4号線上流	1.000	式		53,000	
B02162 コンクリート構造物取壊し なし	0.5	m ³	35,760	17,880	歩A・単A B単 19号
B02503 石積み取壊し	4.5	m ²	5,671	25,520	歩A・単A B単 20号
BA0201 殻運搬	1.3	m ³	2,613	3,397	歩A・単A B単 21号
B02315 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)	1.3	m ³	4,935	6,416	歩A・単A B単 22号
合 計				53,213	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
・既設転落防止柵撤去	1.000	式		56,000	
000023 転落防止柵撤去	39	m	1,378	53,742	歩A・単A B単 23号
000024 現場発生材運搬 運搬距離10kmまで	0.37	ton	4,910	1,817	歩A・単A B単 24号
合 計				55,559	
・水路付帯工	1.000	式		5,316,000	
・付帯施設工	1.000	式		2,107,000	
000025 蓋掛け工 2600×1000	3	枚	193,716	581,148	歩A・単A B単 25号
000026 蓋掛け工 3200×1000	7	枚	217,716	1,524,012	歩A・単A B単 26号
000027 あと施工アンカー	20	本	104	2,080	歩A・単A B単 27号
合 計				2,107,240	
・安全施設工	1.000	式		3,209,000	
BA0105 土砂等運搬 横川目	9	m3	5,104	45,936	歩A・単A B単 28号
BA0110 整地	9	m3	139	1,251	歩A・単A B単 29号
BA0103 床掘り	9	m3	318	2,862	歩A・単A B単 30号
BA0302 コンクリート 防草コンクリート	5.2	m3	30,919	160,779	歩A・単A B単 31号
BA0303 型枠 防草コンクリート	34	m ²	11,080	376,720	歩A・単A B単 32号
B08508 横断・転落防止柵 びーム式・H ^レ 式	188	m	13,209	2,483,292	歩A・単A B単 33号
000034 転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m	2	箇所	44,800	89,600	歩A・単A B単 34号
000035 溶接金網	31	m ²	1,293	40,083	歩A・単A B単 35号
BA0304 目地板	2	m ²	4,018	8,036	歩A・単A B単 36号
合 計				3,208,559	
・擁壁工	1.000	式		3,833,000	
・コンクリートブロック工 東北自動車下	1.000	式		3,070,000	
000037 基礎砕石 RC-40 t=15cm	25	m ²	1,596	39,900	歩A・単A B単 37号
000038 基礎コンクリート 18N - 8 - 40BB	4.2	m3	33,379	140,192	歩A・単A B単 38号
000039 コンクリートブロック積工 練積	58	m ²	25,962	1,505,796	歩A・単A B単 39号
BA0306 裏込砕石	21	m3	8,248	173,208	歩A・単A B単 40号
000041 天端コンクリート 18N - 8 - 40BB	3	m3	33,379	100,137	歩A・単A B単 41号
000042 隔壁コンクリート 18N - 8 - 40BB	1.5	m3	33,379	50,069	歩A・単A B単 42号
BA0303 型枠 無筋コンクリート	94	m ²	11,080	1,041,520	歩A・単A B単 43号
BA0304 目地板 エラスチックファイラー t=10mm	4	m ²	4,018	16,072	歩A・単A B単 44号
B02274 水抜きパイプ 薄肉管VU 径50 長4.0m	20	箇所	157	3,140	歩A・単A B単 45号
合 計				3,070,034	
・コンクリートブロック工 国道4号線上流	1.000	式		309,000	
000046 基礎砕石 RC-40 t=15cm	2.3	m ²	1,596	3,671	歩A・単A B単 46号
000047 基礎コンクリート 18N - 8 - 40BB	0.4	m3	33,379	13,352	歩A・単A B単 47号
000048 コンクリートブロック積工 練積	4	m ²	30,636	122,544	歩A・単A B単 48号
BA0306 裏込砕石	1.4	m3	8,248	11,547	歩A・単A B単 49号
000050 天端コンクリート 18N - 8 - 40BB	1	m3	33,379	33,379	歩A・単A B単 50号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000051 隔壁コンクリート 18N - 8 - 40BB	0.5	m ³	33,379	16,690	歩A・単A B単 51号
BA0303 型枠 無筋コンクリート	9.0	m ²	11,080	99,720	歩A・単A B単 52号
BA0304 目地板 エラスチックファイラー t=10mm	2	m ²	4,018	8,036	歩A・単A B単 53号
B02274 水抜きパイプ 薄肉管VU 径50 長4.0m	2	箇所	157	314	歩A・単A B単 54号
合 計				309,253	
・・水路底張り工 東北自動車下	1.000	式		378,000	
BA0301 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下	45	m ²	1,596	71,820	歩A・単A B単 55号
BA0302 コンクリート 18N - 8 - 40BB	6.9	m ³	33,379	230,315	歩A・単A B単 56号
BA0303 型枠 無筋コンクリート	1.7	m ²	11,080	18,836	歩A・単A B単 57号
BA0304 目地板 エラスチックファイラー t=10mm	1	m ²	4,018	4,018	歩A・単A B単 58号
000059 溶接金網 6×200×200	44	m ²	1,158	50,952	歩A・単A B単 59号
B02274 水抜きパイプ 薄肉管VU 径75 長4.0m	14	箇所	126	1,764	歩A・単A B単 60号
合 計				377,705	
・・水路底張り工 国道4号線上流	1.000	式		76,000	
BA0301 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下	7.6	m ²	1,596	12,130	歩A・単A B単 61号
BA0302 コンクリート 18N - 8 - 40BB	1.3	m ³	33,379	43,393	歩A・単A B単 62号
BA0303 型枠 無筋コンクリート	0.7	m ²	11,080	7,756	歩A・単A B単 63号
BA0304 目地板 エラスチックファイラー t=10mm	1	m ²	4,018	4,018	歩A・単A B単 64号
000065 溶接金網 6×200×200	7.6	m ²	1,158	8,801	歩A・単A B単 65号
B02274 水抜きパイプ 薄肉管VU 径75 長4.0m	2	箇所	126	252	歩A・単A B単 66号
合 計				76,350	
・道路復旧工	1.000	式		85,000	
・・安全施設工	1.000	式		85,000	
B08205 視線誘導標 撤去	8	本	1,249	9,992	歩A・単A B単 67号
B08205 視線誘導標 復旧	8	本	9,420	75,360	歩A・単A B単 68号
合 計				85,352	
・根固め工	1.000	式		9,008,000	
・・捨石工	1.000	式		9,008,000	
BA0607 捨石 9m以下(砂利舗装区間)	1,060	m ³	5,694	6,035,640	歩A・単A B単 69号
BA0607 捨石 9mを超え24m以下,あり(アスファルト舗装区間)	21	m ³	6,099	128,079	歩A・単A B単 70号
B01209 埋戻 単粒度砕石	1,081	m ³	2,631	2,844,111	歩A・単A B単 71号
合 計				9,007,830	
・補修工	1.000	式		436,000	
・・高圧洗浄工	1.000	式		4,000	
B14601 高圧洗浄工 ブロック修復 14.7Mpa	2.500	m ²	1,542	3,855	歩A・単A B単 72号
B14601 高圧洗浄工 隔壁修復 14.7Mpa	0.400	m ²	1,542	617	歩A・単A B単 73号
合 計				4,472	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0101	*** B単 - 1号 *** 掘削					
	粘性土 高速道路		m3	2,973		歩A・単A
BA0101	*** B単 - 2号 *** 掘削					
	粘性土 国道4号付近		m3	359		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 3号 *** 土砂等運搬					
	高速道路仮設ヤード		m3	1,849		歩A・単A
B01209	*** B単 - 4号 *** 埋戻					
	粘性土 高速道路 B<1.0m		m3	5,607		歩A・単A
BA0103	*** B単 - 5号 *** 床掘り					
	粘性土 高速道路市道掘削		m3	2,344		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 6号 *** 土砂等運搬					
	高速道路仮設ヤード		m3	936		歩A・単A
B01209	*** B単 - 7号 *** 埋戻					
	粘性土高速道路市道掘削箇所埋戻し 2.5m B<4.0m		m3	1,869		歩A・単A
B01505	*** B単 - 8号 *** 流用土盛土					
	国道4号 B<1.0m		m3	5,816		歩A・単A
BA0109	*** B単 - 9号 *** 法面整形					
			m ²	760		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 基面整正					
			m ²	471		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 荒仕上げ					
			m ²	283		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 12号 *** 土砂等運搬					
	No.208～横川目		m3	2,970		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 13号 *** 土砂等運搬					
	No.331+6.5～横川目		m3	3,604		歩A・単A
BA0110	*** B単 - 14号 *** 整地					
			m3	139		歩A・単A
B02162	*** B単 - 15号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m3	35,760		歩A・単A
B02503	*** B単 - 16号 *** 石積み取壊し					
			m ²	5,671		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 17号 *** 殻運搬					
			m3	2,613		歩A・単A
B02315	*** B単 - 18号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					
			m3	4,935		歩A・単A
B02162	*** B単 - 19号 *** コンクリート構造物取壊し					
	なし		m3	35,760		歩A・単A
B02503	*** B単 - 20号 *** 石積み取壊し					
			m ²	5,671		歩A・単A
BA0201	*** B単 - 21号 *** 殻運搬					
			m3	2,613		歩A・単A
B02315	*** B単 - 22号 *** 殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000023	*** B単 - 23号 *** 転落防止柵撤去		m3	4,935		歩A・単A
000024	*** B単 - 24号 *** 現場発生材運搬		m	1,378		歩A・単A
000025	運搬距離10kmまで *** B単 - 25号 *** 蓋掛け工		ton	4,910		歩A・単A
000026	2600×1000 *** B単 - 26号 *** 蓋掛け工		枚	193,716		歩A・単A
000027	3200×1000 *** B単 - 27号 *** あと施工アンカー		枚	217,716		歩A・単A
BA0105	*** B単 - 28号 *** 土砂等運搬		本	104		歩A・単A
BA0110	横川目 *** B単 - 29号 *** 整地		m3	5,104		歩A・単A
BA0103	*** B単 - 30号 *** 床掘り		m3	139		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 31号 *** コンクリート		m3	318		歩A・単A
BA0303	防草コンクリート *** B単 - 32号 *** 型枠		m3	30,919		歩A・単A
B08508	防草コンクリート *** B単 - 33号 *** 横断・転落防止柵		m ²	11,080		歩A・単A
000034	ビーム式・ハコ式 *** B単 - 34号 *** 転落防止チェーン		m	13,209		歩A・単A
000035	SUS 3段 支柱間隔1.0m *** B単 - 35号 *** 溶接金網		箇所	44,800		歩A・単A
BA0304	*** B単 - 36号 *** 目地板		m ²	1,293		歩A・単A
000037	*** B単 - 37号 *** 基礎砕石		m ²	4,018		歩A・単A
000038	RC-40 t=15cm *** B単 - 38号 *** 基礎コンクリート		m ²	1,596		歩A・単A
000039	18N - 8 - 40BB *** B単 - 39号 *** コンクリートブロック積工		m3	33,379		歩A・単A
BA0306	練積 *** B単 - 40号 *** 裏込砕石		m ²	25,962		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 天端コンクリート		m3	8,248		歩A・単A
000042	18N - 8 - 40BB *** B単 - 42号 *** 隔壁コンクリート		m3	33,379		歩A・単A
BA0303	18N - 8 - 40BB *** B単 - 43号 *** 型枠		m3	33,379		歩A・単A
	無筋コンクリート		m ²	11,080		歩A・単A

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0304	*** B単 - 44号 *** 目地板					
	エラスチックファイラー t=10mm		m ²	4,018		歩A・単A
B02274	*** B単 - 45号 *** 水抜きパイプ					
	薄肉管VU 径50 長4.0m		箇所	157		歩A・単A
000046	*** B単 - 46号 *** 基礎砕石					
	RC-40 t=15cm		m ²	1,596		歩A・単A
000047	*** B単 - 47号 *** 基礎コンクリート					
	18N - 8 - 40BB		m ³	33,379		歩A・単A
000048	*** B単 - 48号 *** コンクリートブロック積工					
	練積		m ²	30,636		歩A・単A
BA0306	*** B単 - 49号 *** 裏込砕石					
			m ³	8,248		歩A・単A
000050	*** B単 - 50号 *** 天端コンクリート					
	18N - 8 - 40BB		m ³	33,379		歩A・単A
000051	*** B単 - 51号 *** 隔壁コンクリート					
	18N - 8 - 40BB		m ³	33,379		歩A・単A
BA0303	*** B単 - 52号 *** 型枠					
	無筋コンクリート		m ²	11,080		歩A・単A
BA0304	*** B単 - 53号 *** 目地板					
	エラスチックファイラー t=10mm		m ²	4,018		歩A・単A
B02274	*** B単 - 54号 *** 水抜きパイプ					
	薄肉管VU 径50 長4.0m		箇所	157		歩A・単A
BA0301	*** B単 - 55号 *** 基礎砕石					
	12.5cmを超え17.5cm以下		m ²	1,596		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 56号 *** コンクリート					
	18N - 8 - 40BB		m ³	33,379		歩A・単A
BA0303	*** B単 - 57号 *** 型枠					
	無筋コンクリート		m ²	11,080		歩A・単A
BA0304	*** B単 - 58号 *** 目地板					
	エラスチックファイラー t=10mm		m ²	4,018		歩A・単A
000059	*** B単 - 59号 *** 溶接金網					
	6×200×200		m ²	1,158		歩A・単A
B02274	*** B単 - 60号 *** 水抜きパイプ					
	薄肉管VU 径75 長4.0m		箇所	126		歩A・単A
BA0301	*** B単 - 61号 *** 基礎砕石					
	12.5cmを超え17.5cm以下		m ²	1,596		歩A・単A
BA0302	*** B単 - 62号 *** コンクリート					
	18N - 8 - 40BB		m ³	33,379		歩A・単A
BA0303	*** B単 - 63号 *** 型枠					
	無筋コンクリート		m ²	11,080		歩A・単A
BA0304	*** B単 - 64号 *** 目地板					
	エラスチックファイラー t=10mm		m ²	4,018		歩A・単A
000065	*** B単 - 65号 *** 溶接金網					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	6×200×200 *** B単 - 66号 ***		m ²	1,158		歩A・単A
B02274	水抜きパイプ					
	薄肉管VU 径75 長4.0m *** B単 - 67号 ***		箇所	126		歩A・単A
B08205	視線誘導標					
	撤去 *** B単 - 68号 ***		本	1,249		歩A・単A
B08205	視線誘導標					
	復旧 *** B単 - 69号 ***		本	9,420		歩A・単A
BA0607	捨石					
	9m以下(砂利舗装区間) *** B単 - 70号 ***		m ³	5,694		歩A・単A
BA0607	捨石					
	9mを超え24m以下,あり(アスファルト舗装区間) *** B単 - 71号 ***		m ³	6,099		歩A・単A
B01209	埋戻					
	単粒度砕石 *** B単 - 72号 ***		m ³	2,631		歩A・単A
B14601	高圧洗浄工					
	ブロック修復 14.7Mpa *** B単 - 73号 ***		m ²	1,542		歩A・単A
B14601	高圧洗浄工					
	隔壁修復 14.7Mpa *** B単 - 74号 ***		m ²	1,542		歩A・単A
B14602	断面修復工					
	無機系被覆材 *** B単 - 75号 ***		m ²	155,275		歩A・単A
B14602	断面修復工					
	無機系被覆材 *** B単 - 76号 ***		m ²	109,783		歩A・単A
B19021	交通誘導警備員					
	*** B単 - 77号 ***		人	14,892		歩A・単A
B18241	安定シート					
	*** B単 - 78号 ***		m ²	269		歩A・単A
000078	殻運搬・処理					
	廃プラスチック類 *** B単 - 79号 ***		m ³	3,860		歩A・単A
B01505	流用土盛土					
	仮設ヤード 4m以上 *** B単 - 80号 ***		m ³	2,449		歩A・単A
BA0101	掘削					
	仮設ヤード撤去 *** B単 - 81号 ***		m ³	359		歩A・単A
BA0105	土砂等運搬					
	仮設ヤードから藤根 *** B単 - 82号 ***		m ³	1,904		歩A・単A
BA0110	整地					
	*** B単 - 83号 ***		m ³	139		歩A・単A
B18241	安定シート					
	*** B単 - 84号 ***		m ²	269		歩A・単A
000084	殻運搬・処理					
	廃プラスチック類 *** B単 - 85号 ***		m ³	3,860		歩A・単A
B01505	流用土盛土					
	仮設ヤード 4m以上 *** B単 - 86号 ***		m ³	2,732		歩A・単A
B18203	敷鉄板					
	設置～賃料～撤去		m ²	659		歩A・単A

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
BA0101	掘削 粘性土 高速道路		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準以外,-,-,-	1.000	m3	2,973	2,973	S単 46号
	合 計				2,973	
	単 価				2,973	
*** B単 - 2号 ***						
BA0101	掘削 粘性土 国道4号付近		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	359.4	359	S単 47号
	合 計				359	
	単 価				359	
*** B単 - 3号 ***						
BA0105	土砂等運搬 高速道路仮設ヤード		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3k m以下	1.110	m3	1,666	1,849	S単 53号
	合 計				1,849	
	単 価				1,849	
*** B単 - 4号 ***						
B01209	埋戻 粘性土 高速道路 B<1.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人工土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コハ'ク()	1.000	m3	3,758	3,758	S単 1号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3k m以下	1.110	m3	1,666	1,849	S単 53号
	合 計				5,607	
	単 価				5,607	
*** B単 - 5号 ***						
BA0103	床掘り 粘性土 高速道路市道掘削		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	1.000	m3	2,344	2,344	S単 51号
	合 計				2,344	
	単 価				2,344	
*** B単 - 6号 ***						
BA0105	土砂等運搬 高速道路仮設ヤード		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ヲ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2k m以下	1.110	m3	843.6	936	S単 54号
	合 計				936	
	単 価				936	
*** B単 - 7号 ***						
B01209	埋戻 粘性土高速道路市道掘削箇所埋戻し 2.5m B<4.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	933.1	933	S単 60号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ㇿ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	1.110	m3	843.6	936	S単 54号
	合計				1,869	
	単価				1,869	
	*** B単 - 8号 ***					
B01505	流用土盛土 国道4号 B<1.0m		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ハ' ㇿ()	1.000	m3	2,627	2,627	S単 2号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ㇿ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.110	m3	1,666	1,849	S単 53号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.110	m3	1,207	1,340	S単 48号
	合計				5,816	
	単価				5,816	
	*** B単 - 9号 ***					
BA0109	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	1.000	m ²	760.1	760	S単 63号
	合計				760	
	単価				760	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	471.3	471	S単 62号
	合計				471	
	単価				471	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	荒仕上げ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	283	283	S単 4号
	合計				283	
	単価				283	
	*** B単 - 12号 ***					
BA0105	土砂等運搬 No.208~横川目		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ㇿ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	1.110	m3	2,414	2,680	S単 55号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	261.3	290	S単 49号
	合計				2,970	
	単価				2,970	
	*** B単 - 13号 ***					
BA0105	土砂等運搬 No.331+6.5~横川目		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ㇿ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km	1.110	m3	2,986	3,314	S単 56号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	以下					
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	261.3	290	S単 49号
	合計				3,604	
	単価				3,604	
	*** B単 - 14号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	139.1	139	S単 64号
	合計				139	
	単価				139	
	*** B単 - 15号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	35,760	35,760	S単 31号
	合計				35,760	
	単価				35,760	
	*** B単 - 16号 ***					
B02503	石積み取壊し		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02052	石積類とりこわし 人力,空積,控 45cm未満,あり	1.000	m ²	5,671	5,671	S単 6号
	合計				5,671	
	単価				5,671	
	*** B単 - 17号 ***					
BA0201	殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,301	2,301	S単 65号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	311.5	312	S単 50号
	合計				2,613	
	単価				2,613	
	*** B単 - 18号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,935	4,935	S単 27号
	合計				4,935	
	単価				4,935	
	*** B単 - 19号 ***					
B02162	コンクリート構造物取壊し なし		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	35,760	35,760	S単 31号
	合計				35,760	
	単価				35,760	
	*** B単 - 20号 ***					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
B02503	石積み取壊し		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02052	石積類とりこわし 人力,空積,控 45cm未満,あり	1.000	m ²	5,671	5,671	S単 6号
	合計				5,671	
	単価				5,671	
	*** B単 - 21号 ***					
BA0201	殻運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m ³	2,301	2,301	S単 65号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	311.5	312	S単 50号
	合計				2,613	
	単価				2,613	
	*** B単 - 22号 ***					
B02315	殻運搬・処理(産業廃棄物処分費)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	4,935	4,935	S単 27号
	合計				4,935	
	単価				4,935	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	転落防止柵撤去		m		1,000	歩A 当たり算出
S08714	【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込,1.5m,ヒール式,受けない,無し	1.000	m	1,378	1,378	S単 35号
	合計				1,378	
	単価				1,378	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	現場発生材運搬 運搬距離10kmまで		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 44号
	合計				4,910	
	単価				4,910	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	蓋掛け工 2600×1000		枚		1,000	歩A 当たり算出
T00001	PC床板設置工 穴あきPC床板 2600*1000 t=70	1.000	枚	193,716	193,716	T単 1号
	合計				193,716	
	単価				193,716	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	蓋掛け工 3200×1000		枚		1,000	歩A 当たり算出
T00002	PC床板設置工 穴あきPC床板 3200*1000 t=70	1.000	枚	217,716	217,716	T単 2号
	合計				217,716	
	単価				217,716	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 27号 ***						
000027	あと施工アンカー		本		1,000	歩A 当たり算出
P19700	あと施工アンカー(電気亜鉛めっき) 芯棒打込み式 M12×70	1,000	本	104	104	
	合計				104	
	単価				104	
*** B単 - 28号 ***						
BA0105	土砂等運搬 横川目		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハッ杓山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0 km以下	1,100	m3	4,640	5,104	S単 57号
	合計				5,104	
	単価				5,104	
*** B単 - 29号 ***						
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり	1,000	m3	139.1	139	S単 64号
	合計				139	
	単価				139	
*** B単 - 30号 ***						
BA0103	床掘り		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	1,000	m3	318	318	S単 52号
	合計				318	
	単価				318	
*** B単 - 31号 ***						
BA0302	コンクリート 防草コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジソトビク),延長無し,-,-,あり,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1,000	m3	30,170	30,170	S単 68号
S02116	冬期割増額 生コンクリート(高炉B),	1,070	m3	700	749	S単 18号
	合計				30,919	
	単価				30,919	
*** B単 - 32号 ***						
BA0303	型枠 防草コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1,000	m ²	11,080	11,080	S単 70号
	合計				11,080	
	単価				11,080	
*** B単 - 33号 ***						
B08508	横断・転落防止柵 E'-A式・H' 柵式		m		1,000	歩A 当たり算出
S08713	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,E'-A式・H' 柵式,100m以上,受けない,無し	1,000	m	13,209	13,209	S単 34号
	合計				13,209	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				13,209	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m,,	1,000	箇所	44,800	44,800	S単 19号
	合 計				44,800	
	単 価				44,800	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	溶接金網		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02117	鉄筋金網 6×100×100	1,000	m ²	345	345	S単 22号
T00007	溶接金網設置 6×100×100	1,000	m ²	948	948	T単 6号
	合 計				1,293	
	単 価				1,293	
	*** B単 - 36号 ***					
BA0304	目地板		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1,000	m ²	4,018	4,018	S単 71号
	合 計				4,018	
	単 価				4,018	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	基礎砕石 RC-40 t=15cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1,000	m ³	1,596	1,596	S単 66号
	合 計				1,596	
	単 価				1,596	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	基礎コンクリート 18N - 8 - 40BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジエトビク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1,000	m ³	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1,070	m ³	700	749	S単 18号
	合 計				33,379	
	単 価				33,379	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	コンクリートブロック積工 練積		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02711	【コンクリートブロック積工】 練積(裏込なし),無し,昼間施工,,0,18-8-25(高炉B),	1,000	m ²	18,462	18,462	S単 29号
S02116	コンクリート積ブロック 250×400×350(滑面),,	10,000	個	750	7,500	S単 20号
	合 計				25,962	
	単 価				25,962	
	*** B単 - 40号 ***					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
BA0306	裏込砕石		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0302	SP 裏込砕石 計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ³	8,248	8,248	S単 67号
	合計				8,248	
	単価				8,248	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	天端コンクリート 18N - 8 - 40BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(練炭,ジエトビク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m ³	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	隔壁コンクリート 18N - 8 - 40BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(練炭,ジエトビク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m ³	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 43号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,080	11,080	S単 70号
	合計				11,080	
	単価				11,080	
	*** B単 - 44号 ***					
BA0304	目地板 エラスチックフィラー t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	4,018	4,018	S単 71号
	合計				4,018	
	単価				4,018	
	*** B単 - 45号 ***					
B02274	水抜きパイプ 薄肉管VU 径50 長4.0m		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m	0.110	本	948	104	S単 23号
S02117	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.090	m ²	590	53	S単 24号
	合計				157	
	単価				157	
	*** B単 - 46号 ***					
000046	基礎砕石 RC-40 t=15cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,596	1,596	S単 66号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,596	
	単価				1,596	
	*** B単 - 47号 ***					
000047	基礎コンクリート 18N - 8 - 40BB		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジエツビーク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m3	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	コンクリートブロック積工 練積		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02711	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,15,18-8-25(高炉B),	1.000	m ²	23,136	23,136	S単 30号
S02116	コンクリート積ブロック 250×400×350(滑面),,	10.000	個	750	7,500	S単 20号
	合計				30,636	
	単価				30,636	
	*** B単 - 49号 ***					
BA0306	裏込砕石		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0302	SP 裏込砕石 計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m3	8,248	8,248	S単 67号
	合計				8,248	
	単価				8,248	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	天端コンクリート 18N - 8 - 40BB		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジエツビーク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m3	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 51号 ***					
000051	隔壁コンクリート 18N - 8 - 40BB		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジエツビーク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m3	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m3	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 52号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,080	11,080	S単 70号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				11,080	
	単価				11,080	
	*** B単 - 53号 ***					
BA0304	目地板 エラスチックフィラー t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	4,018	4,018	S単 71号
	合計				4,018	
	単価				4,018	
	*** B単 - 54号 ***					
B02274	水抜きパイプ 薄肉管VU 径50 長4.0m		箇所		1,000	歩A 箇所 当たり算出
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m	0.110	本	948	104	S単 23号
S02117	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.090	m ²	590	53	S単 24号
	合計				157	
	単価				157	
	*** B単 - 55号 ***					
BA0301	基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ³	1,596	1,596	S単 66号
	合計				1,596	
	単価				1,596	
	*** B単 - 56号 ***					
BA0302	コンクリート 18N - 8 - 40BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(練炭,ジェットク),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m ³	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 57号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,080	11,080	S単 70号
	合計				11,080	
	単価				11,080	
	*** B単 - 58号 ***					
BA0304	目地板 エラスチックフィラー t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	4,018	4,018	S単 71号
	合計				4,018	
	単価				4,018	
	*** B単 - 59号 ***					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000059	溶接金網 6×200×200		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02117	鉄筋金網 6×200×200	1.000	m ²	345	345	S単 25号
T00006	溶接金網設置 6×150×150	1.000	m ²	813	813	T単 5号
	合計				1,158	
	単価				1,158	
	*** B単 - 60号 ***					
B02274	水抜きパイプ 薄肉管VU 径75 長4.0m		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	0.040	本	1,830	73	S単 26号
S02117	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.090	m ²	590	53	S単 24号
	合計				126	
	単価				126	
	*** B単 - 61号 ***					
BA0301	基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm	1.000	m ³	1,596	1,596	S単 66号
	合計				1,596	
	単価				1,596	
	*** B単 - 62号 ***					
BA0302	コンクリート 18N - 8 - 40BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満,特殊養生(練炭,シエツト),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	32,630	32,630	S単 69号
S02116	冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),	1.070	m ³	700	749	S単 18号
	合計				33,379	
	単価				33,379	
	*** B単 - 63号 ***					
BA0303	型枠 無筋コンクリート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,080	11,080	S単 70号
	合計				11,080	
	単価				11,080	
	*** B単 - 64号 ***					
BA0304	目地板 エラスチックフィラー t=10mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0331	SP 目地板 30m ² 未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	4,018	4,018	S単 71号
	合計				4,018	
	単価				4,018	
	*** B単 - 65号 ***					
000065	溶接金網 6×200×200		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02117	鉄筋金網 6×200×200	1.000	m ²	345	345	S単 25号
T00006	溶接金網設置 6×150×150	1.000	m ²	813	813	T単 5号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,158	
	単価				1,158	
	*** B単 - 66号 ***					
B02274	水抜きパイプ 薄肉管VU 径75 長4.0m		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	0.040	本	1,830	73	S単 26号
S02117	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	0.090	m ²	590	53	S単 24号
	合計				126	
	単価				126	
	*** B単 - 67号 ***					
B08205	視線誘導標 撤去		本		1,000	歩A 当たり算出
S08705	【視線誘導標設置工】 撤去,土中建込み用,-,-,10本未満,-,なし,..	1.000	本	1,249	1,249	S単 32号
	合計				1,249	
	単価				1,249	
	*** B単 - 68号 ***					
B08205	視線誘導標 復旧		本		1,000	歩A 当たり算出
S08705	【視線誘導標設置工】 標準型,土中建込み用,両面反射 100以下,支柱径 34,10本未満,-,なし,使用しない,-,設置しない	1.000	本	9,420	9,420	S単 33号
	合計				9,420	
	単価				9,420	
	*** B単 - 69号 ***					
BA0607	捨石 9m以下(砂利舗装区間)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0611	SP 捨石 9m以下,	1.000	m ³	1,277	1,277	S単 72号
S02116	単粒度砕石 ,3号 40-30mm,	1.210	m ³	3,650	4,417	S単 21号
	合計				5,694	
	単価				5,694	
	*** B単 - 70号 ***					
BA0607	捨石 9mを超え24m以下,あり(アスファルト舗装区間)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0611	SP 捨石 9mを超え24m以下,あり	1.000	m ³	1,682	1,682	S単 73号
S02116	単粒度砕石 ,3号 40-30mm,	1.210	m ³	3,650	4,417	S単 21号
	合計				6,099	
	単価				6,099	
	*** B単 - 71号 ***					
B01209	埋戻 単粒度砕石		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m ³	2,003	2,003	S単 3号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8-1.1ton,あり	1.000	m ³	628	628	S単 5号
	合計				2,631	
	単価				2,631	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 72号 ***						
B14601	高压洗浄工 ブロック修復 14.7Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,542	1,542	S単 36号
	合計				1,542	
	単価				1,542	
*** B単 - 73号 ***						
B14601	高压洗浄工 隔壁修復 14.7Mpa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,542	1,542	S単 36号
	合計				1,542	
	単価				1,542	
*** B単 - 74号 ***						
B14602	断面修復工 無機系被覆材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,1.75kg	1.000	m ²	6,622	6,622	S単 37号
S14603	断面修復工 断面修復工,5,022.50kg	1.000	m ²	148,653	148,653	S単 38号
	合計				155,275	
	単価				155,275	
*** B単 - 75号 ***						
B14602	断面修復工 無機系被覆材		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14602	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,1.75kg	1.000	m ²	6,622	6,622	S単 37号
S14603	断面修復工 断面修復工,3,013.50kg	1.000	m ²	103,161	103,161	S単 39号
	合計				109,783	
	単価				109,783	
*** B単 - 76号 ***						
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	14,892	14,892	S単 11号
	合計				14,892	
	単価				14,892	
*** B単 - 77号 ***						
B18241	安定シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	269	269	S単 42号
	合計				269	
	単価				269	
*** B単 - 78号 ***						
000078	殻運搬・処理 廃プラスチック類		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02123	廃プラスチック処分費	1.000	m ³	2,145	2,145	S単 28号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,凡'効的'山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混じり土含む),無し,9.5km以	1.000	m ³	1,715	1,715	S単 58号

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	下					
	合計				3,860	
	単価				3,860	
	*** B単 - 79号 ***					
B01505	流用土盛土 仮設ヤード 4m以上		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	254.9	255	S単 61号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	261.3	290	S単 49号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ訥山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以 下	1.110	m3	1,715	1,904	S単 58号
	下					
	合計				2,449	
	単価				2,449	
	*** B単 - 80号 ***					
BA0101	掘削 仮設ヤード撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	359.4	359	S単 47号
	合計				359	
	単価				359	
	*** B単 - 81号 ***					
BA0105	土砂等運搬 仮設ヤードから藤根		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ訥山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以 下	1.110	m3	1,715	1,904	S単 58号
	下					
	合計				1,904	
	単価				1,904	
	*** B単 - 82号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	139.1	139	S単 64号
	合計				139	
	単価				139	
	*** B単 - 83号 ***					
B18241	安定シート		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	269	269	S単 42号
	合計				269	
	単価				269	
	*** B単 - 84号 ***					
000084	殻運搬・処理 廃プラスチック類		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	廃プラスチック処分費	1.000	m3	2,145	2,145	S単 28号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ訥山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以 下	1.000	m3	1,715	1,715	S単 58号
	下					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				3,860	
	単価				3,860	
	*** B単 - 85号 ***					
B01505	流用土盛土 仮設ヤード 4m以上		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1.000	m3	254.9	255	S単 61号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	261.3	290	S単 49号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km 以下	1.110	m3	1,970	2,187	S単 59号
	合計				2,732	
	単価				2,732	
	*** B単 - 86号 ***					
B18203	敷鉄板 設置～賃料～撤去		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,19,1,なし	1.000	m ²	659	659	S単 41号
	合計				659	
	単価				659	
	*** B単 - 87号 ***					
BA0101	掘削 仮設ヤードから撤去		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,オフカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1.000	m3	359.4	359	S単 47号
	合計				359	
	単価				359	
	*** B単 - 88号 ***					
BA0105	土砂等運搬 仮設ヤードから藤根		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km 以下	1.110	m3	1,970	2,187	S単 59号
	合計				2,187	
	単価				2,187	
	*** B単 - 89号 ***					
BA0110	整地		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり	1.000	m3	139.1	139	S単 64号
	合計				139	
	単価				139	
	*** B単 - 90号 ***					
000090	除雪工 仮設ヤード		m3		1,000	歩A 当たり算出
S18202	機械除雪(土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ハッパ山0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,なし	1.000	m3	126	126	S単 43号
	合計				126	
	単価				126	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単 - 91号 ***					
B19002	仮設材輸送 仮設ヤード		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.1,0.0	1,000	ton	10,454	10,454	S単 45号
	合計				10,454	
	単価				10,454	
	*** B単 - 92号 ***					
000092	品質管理試験 付着強度試験(下地処理後)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00003	付着強度試験 単軸引張試験 1箇所(3点)	1,000	箇所	90,663	90,663	T単 3号
	合計				90,663	
	単価				90,663	
	*** B単 - 93号 ***					
000093	噴射圧力試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
T00004	噴射圧力試験 1回(3圧力)	1,000	箇所	445,046	445,046	T単 4号
	合計				445,046	
	単価				445,046	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01041	*** S単 - 1号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ()		m3	3,758		歩A・単A
S01041	*** S単 - 2号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コバ()		m3	2,627		歩A・単A
S01041	*** S単 - 3号 *** 人力土工(盛土・埋戻) 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	2,003		歩A・単A
S01072	*** S単 - 4号 *** 整形工(人力荒仕上げ) 整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	283		歩A・単A
S01082	*** S単 - 5号 *** 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり		m3	628		歩A・単A
S02052	*** S単 - 6号 *** 石積類とりこわし 石積類とりこわし 人力,空積,控 45cm未満,あり		m ²	5,671		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 土木一般世話役 土木一般世話役		人	33,558		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 *** とび工 とび工		人	29,172		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,562		歩A・単A
S02115	*** S単 - 10号 *** 運転手(特殊) 運転手(特殊)		人	32,640		歩A・単A
S02115	*** S単 - 11号 *** 交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人	14,892		歩A・単A
S02115	*** S単 - 12号 *** 技師(C) 技師(C)		人	41,106		歩A・単A
S02115	*** S単 - 13号 *** 技術員 技術員		人	36,822		歩A・単A
S02115	*** S単 - 14号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,562		歩A・単A
S02115	*** S単 - 15号 *** 技師(C) 技師(C)		人	41,106		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 *** 穴あきPC床板 穴あきPC床板 2600×1000 t=70mm,,		枚	178,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 17号 *** 穴あきPC床板 穴あきPC床板 3200×1000 t=70mm,,		枚	202,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 18号 *** 冬期割増額 冬期割増額 ,生コンクリート(高炉B),		m3	700		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 *** 転落防止チェーン 転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m,,		箇所	44,800		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 *** コンクリート積ブロック コンクリート積ブロック 250×400×350(滑面),,		個	750		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 *** 単粒度砕石 単粒度砕石 ,3号 40~30mm,,		m3	3,650		歩A・単A
S02117	*** S単 - 22号 *** 鉄筋金網					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02117	鉄筋金網 6×100×100 *** S単 - 23号 ***		m ²	345		歩A・単A
	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m *** S単 - 24号 ***		本	948		歩A・単A
S02117	吸出し防止マット 吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm *** S単 - 25号 ***		m ²	590		歩A・単A
	鉄筋金網 鉄筋金網 6×200×200 *** S単 - 26号 ***		m ²	345		歩A・単A
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m *** S単 - 27号 ***		本	1,830		歩A・単A
	建設廃材 建設廃材 無筋コンクリート廃材 *** S単 - 28号 ***		m ³	4,935		歩A・単A
S02123	廃プラスチック処分費 廃プラスチック処分費 *** S単 - 29号 ***		m ³	2,145		歩A・単A
	【コンクリートブロック積工】 【コンクリートブロック積工】 練積(裏込なし),無し,昼間施工,,0,18-8-25(高炉B), *** S単 - 30号 ***		m ²	18,462		歩A・単A
S02711	【コンクリートブロック積工】 【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,15,18-8-25(高炉B), *** S単 - 31号 ***		m ²	23,136		歩A・単A
	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工, *** S単 - 32号 ***		m ³	35,760		歩A・単A
S08705	【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 撤去,土中建込み用,-,-,10本未満,-,なし,, *** S単 - 33号 ***		本	1,249		歩A・単A
	【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 標準型,土中建込み用,両面反射 100以下,支柱径 34,10本未満,-,なし,使 用しない,-,設置しない *** S単 - 34号 ***		本	9,420		歩A・単A
S08713	【横断・転落防止柵設置】 【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,レール式・バネ式,100m以上,受けなし,無し *** S単 - 35号 ***		m	13,209		歩A・単A
	【横断・転落防止柵撤去】 【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込,1.5m,レール式,受けなし,無し *** S単 - 36号 ***		m	1,378		歩A・単A
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa *** S単 - 37号 ***		m ²	1,542		歩A・単A
	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,1.75kg *** S単 - 38号 ***		m ²	6,622		歩A・単A
S14603	断面修復工 断面修復工 断面修復工,5,022.50kg *** S単 - 39号 ***		m ²	148,653		歩A・単A
	断面修復工 断面修復工 断面修復工,3,013.50kg *** S単 - 40号 ***		m ²	103,161		歩A・単A
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] 、A-トラック4~4.5t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 41号 ***		日	10,443		歩A・単A
	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~資材~撤去,19,1,なし *** S単 - 42号 ***		m ²	659		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去 *** S単 - 43号 ***		m ²	269		歩A・単A
	S18202 機械除雪(土工部・仮設ヤード)					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	機械除雪(土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,ℓ ッ杓山0.80(平0.60)m3,仮設ヤード,なし *** S単 - 44号 ***		m3	126		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0 *** S単 - 45号 ***		ton	4,910		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.1,0.0 *** S単 - 46号 ***		ton	10,454		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準以外, -, -, - *** S単 - 47号 ***		m3	2,973		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オプンカット,無し,無し,5,000m3未満, -, -, - *** S単 - 48号 ***		m3	359.4		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準) *** S単 - 49号 ***		m3	1,207		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 50号 ***		m3	261.3		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満 *** S単 - 51号 ***		m3	311.5		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模), -, -, - *** S単 - 52号 ***		m3	2,344		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり *** S単 - 53号 ***		m3	318		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ℓ ッ杓山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下 *** S単 - 54号 ***		m3	1,666		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ℓ ッ杓山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下 *** S単 - 55号 ***		m3	843.6		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ℓ ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下 *** S単 - 56号 ***		m3	2,414		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ℓ ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下 *** S単 - 57号 ***		m3	2,986		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ℓ ッ杓山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下 *** S単 - 58号 ***		m3	4,640		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ℓ ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下 *** S単 - 59号 ***		m3	1,715		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ℓ ッ杓山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下 *** S単 - 60号 ***		m3	1,970		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路 (その 1) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
SA0141	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり *** S単 - 61号 ***		m3	933.1		歩A・単A
	SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, あり *** S単 - 62号 ***		m3	254.9		歩A・単A
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正 *** S単 - 63号 ***		m ²	471.3		歩A・単A
	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, け質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり *** S単 - 64号 ***		m ²	760.1		歩A・単A
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受け入れ地での処理, -, -, あり *** S単 - 65号 ***		m3	139.1		歩A・単A
	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下, *** S単 - 66号 ***		m3	2,301		歩A・単A
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下, 計上する, あり, 再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm *** S単 - 67号 ***		m ²	1,596		歩A・単A
	SP 裏込碎石 SP 裏込碎石 計上する, あり, 再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm *** S単 - 68号 ***		m3	8,248		歩A・単A
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 特殊養生(練炭, ジェットセ), 延長無し, -, -, あり, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65% *** S単 - 69号 ***		m3	30,170		歩A・単A
	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 特殊養生(練炭, ジェットセ), 延長無し, -, -, あり, 18-8-40(高炉B) W/C65% *** S単 - 70号 ***		m3	32,630		歩A・単A
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 *** S単 - 71号 ***		m ²	11,080		歩A・単A
	SP 目地板 SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm *** S単 - 72号 ***		m ²	4,018		歩A・単A
SA0611	SP 捨石 SP 捨石 9m以下, *** S単 - 73号 ***		m3	1,277		歩A・単A
	SP 捨石 SP 捨石 9mを超え24m以下, あり		m3	1,682		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** PC床板設置工 穴あきPC床板 2600*1000 t=70 *** T単 - 2号 ***		枚	193,716		歩A・単A
	穴あきPC床板 3200*1000 t=70 *** T単 - 3号 ***		枚	217,716		歩A・単A
T00003	附着強度試験 単軸引張試験 1箇所 (3点) *** T単 - 4号 ***		箇所	90,663		歩A・単A
	噴射圧力試験 1回 (3圧力) *** T単 - 5号 ***		箇所	445,046		歩A・単A
T00006	溶接金網設置 6×150×150 *** T単 - 6号 ***		m ²	813		歩A・単A
	溶接金網設置 6×100×100		m ²	948		歩A・単A

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ`ク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分					
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員	1.330	人	23,562	31,337	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,671	567	
	合計				37,575	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		3,758	
*** S単 - 2号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コバ`ク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分					
R01002	特殊作業員	0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員	0.850	人	23,562	20,028	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		5,671	567	
	合計				26,266	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,627	
*** S単 - 3号 ***						
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分					
R01003	普通作業員	0.850	人	23,562	20,028	
	合計				20,028	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		2,003	
*** S単 - 4号 ***						
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.120	人	23,562	2,827	
	合計				2,827	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		283	
*** S単 - 5号 ***						
S01082	締固工(振動0-5締固め2.5m未満)		m3		1.000	歩A 当たり算出
	締固工(振動0-5締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)工種区分 2)規格区分(ton) 3)長期割引単価区分	築堤・埋戻 0.8~1.1ton あり		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
F04081	振動ロー[バドガイト式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	1,560	2,246	
P34029	軽油 バドール給油	5.700	L	143	815	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	
	合計				31,417	算出数量 50.000 m3
	単価		m3		628	
	*** S単 - 6号 ***					
S02052	石積類とりこわし		m ³		10,000 m ³	歩A 当たり算出
	石積類とりこわし 人力,空積,控 45cm未満,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)種別区分 3)形状区分 4)長期割引単価区分	人力 空積 控 45cm未満 あり		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01002	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	
	合計				56,712	算出数量 10.000 m ³
	単価		m ³		5,671	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
	合計				33,558	算出数量 1.000 人
	単価				33,558	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	とび工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	とび工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01012 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01012	とび工	1.000	人	29,172	29,172	
	合計				29,172	算出数量 1.000 人
	単価				29,172	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	
	合計				23,562	算出数量 1.000 人
	単価				23,562	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人		1,000	歩A 当たり算出
	運転手(特殊)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人		32,640	
	合計				32,640	算出数量 1.000 人
	単価				32,640	
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人		14,892	
	合計				14,892	算出数量 1.000 人
	単価				14,892	
	*** S単 - 12号 ***					
S02115	技師(C)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師(C)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04006		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04006	技師(C)	1.000	人		41,106	
	合計				41,106	算出数量 1.000 人
	単価				41,106	
	*** S単 - 13号 ***					
S02115	技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04007		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R04007	技術員	1.000	人		36,822	
	合計				36,822	算出数量 1.000 人
	単価				36,822	
	*** S単 - 14号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人		23,562	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				23,562	算出数量 1,000人
	単価				23,562	
	*** S単 - 15号 ***					
S02115	技師(C)		人		1,000	歩A 当たり算出
	技師(C)					
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04006 基(B)				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
R04006	技師(C)		1,000	人	41,106	
	合計				41,106	算出数量 1,000人
	単価				41,106	
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	穴あきPC床板		枚		1,000	歩A 当たり算出
	穴あきPC床板 2600×1000 t=70mm,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003				
P96003	穴あきPC床板 2600×1000 t=70mm		1,000	枚	178,000	
	合計				178,000	算出数量 1,000各単位
	単価				178,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	穴あきPC床板		枚		1,000	歩A 当たり算出
	穴あきPC床板 3200×1000 t=70mm,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004				
P96004	穴あきPC床板 3200×1000 t=70mm		1,000	枚	202,000	
	合計				202,000	算出数量 1,000各単位
	単価				202,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S02116	冬期割増額		m3		1,000	歩A 当たり算出
	冬期割増額 生コンクリート(高炉B),					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) JB0086				
JB0086	冬期割増額 生コンクリート(高炉B)		1,000	m3	700	
	合計				700	算出数量 1,000各単位
	単価				700	
	*** S単 - 19号 ***					
S02116	転落防止チェーン		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96005				

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96005	転落防止チェーン SUS 3段 支柱間隔1.0m	1.000	箇所	44,800	44,800	
	合計				44,800	算出数量 1.000 各単位
	単価				44,800	
	*** S単 - 20号 ***					
S02116	コンクリート積ブロック		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート積ブロック 250×400×350(滑面),, 1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)			地域資材(Pコード) P96001	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)				深夜時間:0.0	週休:月単位
P96001	コンクリート積ブロック 250×400×350(滑面)	1.000	個	750	750	
	合計				750	算出数量 1.000 各単位
	単価				750	
	*** S単 - 21号 ***					
S02116	単粒度砕石		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単粒度砕石 .3号 40~30mm, 1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
J03101	単粒度砕石 3号 40~30mm	1.000	m3	3,650	3,650	
	合計				3,650	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,650	
	*** S単 - 22号 ***					
S02117	鉄筋金網		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋金網 6×100×100 1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力				P24044 6×100×100 345円	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0
P24044	鉄筋金網 6×100×100	1.000	m ²	345	345	
	合計				345	算出数量 1.000 各単位
	単価				345	
	*** S単 - 23号 ***					
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m 1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力				P05035 薄肉管VU 径50 長4.0m 948円	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0
P05035	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径50 長4.0m	1.000	本	948	948	
	合計				948	算出数量 1.000 各単位
	単価				948	
	*** S単 - 24号 ***					
S02117	吸出し防止マット		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P26101		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	590円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26101	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	1.000	m ²	590	590	
	合計				590	算出数量 1.000 各単位
	単価				590	
	*** S単 - 25号 ***					
S02117	鉄筋金網		m ²		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鉄筋金網 6×200×200			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96002		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	6×200×200		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	345円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96002	鉄筋金網 6×200×200	1.000	m ²	345	345	
	合計				345	算出数量 1.000 各単位
	単価				345	
	*** S単 - 26号 ***					
S02117	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P05037		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	薄肉管VU 径75 長4.0m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,830円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P05037	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径75 長4.0m	1.000	本	1,830	1,830	
	合計				1,830	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,830	
	*** S単 - 27号 ***					
S02123	建設廃材		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,935円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m ³	4,935	4,935	
	合計				4,935	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,935	
	*** S単 - 28号 ***					
S02123	廃プラスチック処分費		m ³		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	廃プラスチック処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96018		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,145円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P96018	廃プラスチック処分費	1.000	m ³	2,145	2,145	
	合計				2,145	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,145	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 29号 ***						
S02711	【コンクリートブロック積工】 【コンクリートブロック積工】 練積(裏込なし)無し,昼間施工,,0,18-8-25(高炉B),		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	練積(裏込なし)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	無し		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)昼夜施工区分	昼間施工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)裏込コンクリート厚	0				
	6)生コンクリート規格	18-8-25(高炉B)				
A72501	コンクリートブロック積工 制約無 機券 昼間	1.000	m ²	14,220	14,220	
J02054	生コンクリート(高炉B) 18-8-25(高炉B)	0.210	m ³	20,200	4,242	
	合計				18,462	算出数量 1,000 m ²
	単価		m ²		18,462	
*** S単 - 30号 ***						
S02711	【コンクリートブロック積工】 【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,15,18-8-25(高炉B),		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	練積		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	無し		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)昼夜施工区分	昼間施工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)裏込コンクリート厚	15				
	6)生コンクリート規格	18-8-25(高炉B)				
A72501	コンクリートブロック積工 制約無 機券 昼間	1.000	m ²	15,460	15,460	
J02054	生コンクリート(高炉B) 18-8-25(高炉B)	0.380	m ³	20,200	7,676	
	合計				23,136	算出数量 1,000 m ²
	単価		m ²		23,136	
*** S単 - 31号 ***						
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	1)作業区分	無筋		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)時間的制約	なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分	人力		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	昼間施工				
A73502	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 人力 機券 昼間	1.000	m ³	35,760	35,760	
	合計				35,760	算出数量 1,000 m ³
	単価		m ³		35,760	
*** S単 - 32号 ***						
S08705	【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 撤去,土中建込み用,-,-,10本未満,-,なし,,		本		1,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	撤去		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)設置区分	土中建込み用		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)反射体区分	-		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)規格	-				
	5)施工規模	10本未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	なし				
A06161	視線誘導標撤去(スノー-ル併用型含む) 土中建込み用	1.300	本	961	1,249	
	合計				1,249	算出数量 1,000 本
	単価		本		1,249	
*** S単 - 33号 ***						

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S08705	【視線誘導標設置工】 【視線誘導標設置工】 標準型,土中建込み用,両面反射 100以下,支柱径 34,10本未満, -,なし,使用しない,-,設置しない		本		1,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)設置区分 3)反射体区分 4)規格 5)施工規模 6)時間的制約 7)夜間作業 8)防塵型 9)使用面 10)さや管	標準型 土中建込み用 両面反射 100以下 支柱径 34 10本未満 - なし 使用しない - 設置しない				
A06001	視線誘導標設置(土中) 両面反射・ 100以下・支柱 34	1.150	本	8,191	9,420	
	合計				9,420	算出数量 1,000 本
	単価		本		9,420	
	*** S単 - 34号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】 【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,3.0m,ビーム式・ハチ式,100m以上,受けなし, 無し		m		1,000	歩A 当たり算出
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分 3)支柱間隔 4)規格・仕様 5)施工規模 6)時間的制約 7)夜間作業	10,200円 プレキャストコンクリートブロック建込 3.0m ビーム式・ハチ式 100m以上 受けなし 無し				
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式・ハチ式	1,000	m	10,200	10,200	
A04021	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・ハチ式 支柱間隔3m	1,000	m	3,009	3,009	
	合計				13,209	算出数量 1,000 m
	単価		m		13,209	
	*** S単 - 35号 ***					
S08714	【横断・転落防止柵撤去】 【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込,1.5m,ビーム式,受けなし,無し		m		1,000	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)支柱間隔 3)規格・仕様 4)時間的制約 5)夜間作業	コンクリート建込 1.5m ビーム式 受けなし 無し				
A04141	横断・転落防止柵撤去(コンクリート建込) ビーム式・ハチ式 支柱間隔3m	2,000	m	689	1,378	
	合計				1,378	算出数量 1,000 m
	単価		m		1,378	
	*** S単 - 36号 ***					
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 14.7Mpa				
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,562	50,187	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
M28411	高圧洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	23.000	L	155	3,565	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合計				154,197	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		1,542	
	*** S単 - 37号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,1.75kg		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	プライマー塗布		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)プライマー単価(円/kg)	850円		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	3)プライマー設計量(kg/10m ²)	1.75kg		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	33,558	37,249	
R01003	普通作業員	1.110	人	23,562	26,154	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	1.820	kg	850	1,547	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		63,403	1,268	
	合計				66,218	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		6,622	
	*** S単 - 38号 ***					
S14603	断面修復工 断面修復工 断面修復工,5,022.50kg		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	断面修復工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)修復材単価(円/kg)	204円		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	5,022.50kg		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	33,558	111,748	
R02005	左官	6.670	人	34,578	230,635	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン	5,574.980	kg	204	1,137,296	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		342,383	6,848	
	合計				1,486,527	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		148,653	
	*** S単 - 39号 ***					
S14603	断面修復工 断面修復工 断面修復工,3,013.50kg		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	1)施工区分	断面修復工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)修復材単価(円/kg)	204円		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	3,013.50kg		基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	33,558	111,748	
R02005	左官	6.670	人	34,578	230,635	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン	3,344.990	kg	204	682,378	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		342,383	6,848	
	合計				1,031,609	算出数量 10.000 m ²
	単価		m ²		103,161	
	*** S単 - 40号 ***					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] △-ストラック4-4.5t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)単価計上区分 6)燃料区分 7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	MO3104 運転1日当たり算出 0.0 1.23				制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:月単位
MO3104	トラック[クレーン装置付] △-ストラック4-4.5t積 2.9t吊	1.230	供用日	8,490	10,443	
P34029	軽油 H-10-L給油	0.000	L	143	0	
	合計				10,443	算出数量 1,000 各単位
	単価		各単位		10,443	
Y00001	単位					
	*** S単 - 41号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,19,1,なし		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 19 1 なし				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	192	192,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2.900	人	23,562	68,330	
F08063	H-10-L給油 標準H-10-L給油容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	3.310	日	16,300	53,953	
P34029	軽油 H-10-L給油	345.000	L	143	49,335	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	32,640	94,656	
	合計				658,506	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		659	
	*** S単 - 42号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 150				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	150	15,600	
R01003	普通作業員	0.480	人	23,562	11,310	
	合計				26,910	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		269	
	*** S単 - 43号 ***					
S18202	機械除雪(土工部・仮設ヤード) 機械除雪(土工部・仮設ヤード) 除雪・雪の積み込み,H-10-L給油0.80(平0.60)m ³ ,仮設ヤード,なし		m ³		1,000 日	歩A 当たり算出
	1)作業の種類 2)機械規格	除雪・雪の積み込み H-10-L給油0.80(平0.60)m ³				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)作業区分 4)長期割引単価区分(賃料機械)	仮設ヤード なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F08063	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.600	日	16,300	26,080	
P34029	軽油 バレル給油	92.000	L	143	13,156	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	32,640	32,640	
	合計				71,876	算出数量 569.000 m3
	単価		m3		126	
	*** S単 - 44号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		4,910	
	*** S単 - 45号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.1,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 40kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.1				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46604	仮設材輸送運賃料金 40km以下 製品長12m以内	1.000	ton	8,140	8,140	
Y00005	輸送費割増料金	0.100		8,140	814	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				10,454	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		10,454	
	*** S単 - 46号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -, 標準以外, -, -, -			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)施工数量 6)火薬使用	標準以外 -				
	7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	- -				
	単 価		m3		2,973	
	*** S単 - 47号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無	土砂 オープンカット 無し 無し				
	5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		359.4	
	*** S単 - 48号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,207	
	*** S単 - 49号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		261.3	
	*** S単 - 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)作業内容	岩塊・玉石 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		311.5	
	*** S単 - 51号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,344	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無 5)長期割引単価区分	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し あり				
	単 価		m3		318	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,0.3km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハッパ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		1,666	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ハッパ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,0.2km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハッパ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下				
	単 価		m3		843.6	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無 し,15.5km以下		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		2,414	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下				
	単 価		m3		2,986	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ハ' ッ尠山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,19.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 ハ' ッ尠山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 19.0km以下				
	単 価		m3		4,640	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下				
	単 価		m3		1,715	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ッ尠山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		1,970	
	*** S単 - 60号 ***					

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		933.1	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し あり				
	単 価		m3		254.9	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		471.3	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		760.1	
	*** S単 - 64号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受け入れ地での処理 - - あり				
	単 価		m3		139.1	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単 - 65号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 14.4km以下				
	単 価		m3		2,301	
	*** S単 - 66号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cmを超え17.5cm以下,計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	12.5cmを超え17.5cm以下 計上する あり 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,596	
	*** S単 - 67号 ***					
SA0302	SP 裏込碎石		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 裏込碎石 計上する,あり,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)碎石の計上 2)長期割引単価区分 3)規格区分	計上する あり 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m3		8,248	
	*** S単 - 68号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ジエヒトク),延長無し,-,-,あり,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭,ジエヒトク) 延長無し - - あり 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		30,170	
	*** S単 - 69号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	,特殊養生(練炭、ジエトヒタ),延長無し,-,-,あり,18-8-40(高炉B) W/C65%			豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設置量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジエトヒタ) 延長無し - - あり 18-8-40(高炉B) W/C65%			32,630	
	単 価		m3			
	*** S単 - 70号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		11,080	
	*** S単 - 71号 ***					
SA0331	SP 目地板 SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(ゴム発泡体) t=10mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)1工事当り使用量 2)目地板の計上 3)規格区分	30m2未満 計上する 目地板(ゴム発泡体) t=10mm				
	単 価		m ²		4,018	
	*** S単 - 72号 ***					
SA0611	SP 捨石 SP 捨石 9m以下,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)最大作業半径	9m以下				
	単 価		m3		1,277	
	*** S単 - 73号 ***					
SA0611	SP 捨石 SP 捨石 9mを超え24m以下,あり		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)最大作業半径 2)長期割引単価区分	9mを超え24m以下 あり				
	単 価		m3		1,682	

事業名	和賀中央農業水利事業
工事名	村崎野支線用水路(その1)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** 丁単 - 1号 ***					
T00001	PC床板設置工		枚		1,000	歩A 当たり算出
	穴あきPC床板 2600*1000 t=70					
S02115	土木一般世話役	0.075	人	33,558	2,517	S単 7号
S02115	とび工	0.075	人	29,172	2,188	S単 8号
S02115	普通作業員	0.300	人	23,562	7,069	S単 9号
S02115	運転手(特殊)	0.075	人	32,640	2,448	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		14,222	711	
S16002	トラック[外-ソ装置付] △-ストラック4-4.5t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	0.075	日	10,443	783	S単 40号
S02116	穴あきPC床板 2600×1000 t=70mm,,	1.000	枚	178,000	178,000	S単 16号 算出数量 1.000 枚
	合計				193,716	
	単価		枚		193,716	
	*** 丁単 - 2号 ***					
T00002	PC床板設置工		枚		1,000	歩A 当たり算出
	穴あきPC床板 3200*1000 t=70					
S02115	土木一般世話役	0.075	人	33,558	2,517	S単 7号
S02115	とび工	0.075	人	29,172	2,188	S単 8号
S02115	普通作業員	0.300	人	23,562	7,069	S単 9号
S02115	運転手(特殊)	0.075	人	32,640	2,448	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		14,222	711	
S16002	トラック[外-ソ装置付] △-ストラック4-4.5t積 2.9t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	0.075	日	10,443	783	S単 40号
S02116	穴あきPC床板 3200×1000 t=70mm,,	1.000	枚	202,000	202,000	S単 17号 算出数量 1.000 枚
	合計				217,716	
	単価		枚		217,716	
	*** 丁単 - 3号 ***					
T00003	付着強度試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	単軸引張試験1箇所(3点)					
S02115	技師(C)	0.500	人	41,106	20,553	S単 12号
S02115	技術員	0.500	人	36,822	18,411	S単 13号
S02115	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	S単 14号
Y00004	雑品	0.450		62,526	28,137	
	合計				90,663	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		90,663	
	*** 丁単 - 4号 ***					
T00004	噴射圧力試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	1回(3圧力)					
S02115	技師(C)	2.000	人	41,106	82,212	S単 15号
S02115	技術員	4.000	人	36,822	147,288	S単 13号
S02115	普通作業員	6.000	人	23,562	141,372	S単 14号
Y00004	雑品	0.200		370,872	74,174	

